ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ ОБ ОЦЕНКЕ РЕГУЛИРУЮЩЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ

1. Наименование проекта нормативного правового акта, в отношении которого проведена предварительная оценка регулирующего воздействия.

Проект постановления Администрации города Великие Луки «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»»

2. Орган Администрации - разработчик проекта нормативного правового акта.

Муниципальным учреждением «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки»

3. Положения проекта акта, относящиеся к предметной области оценки регулирующего воздействия.

В соответствии с п. 6 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного постановлением Администрации города Великие Луки от 26.01.2016 № 173 проектом данного нормативного правового акта утверждается постановление Администрации города Великие Луки «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»»

4. Цели вводимого регулирования.

Целью обсуждаемого проекта является повышение качества и доступности предоставления муниципальной услуги, определение стандарта, сроков и последовательности действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по предоставлению разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования «Город Великие Луки»

5. Проблема(ы), на решение которых направлено вводимое (изменяемое) регулирование.

В настоящем административном регламенте установлен порядок и форма контроля за исполнением муниципальных функций по предоставлению муниципальной услуги. Определены возможности для заявителей досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействий) должностных лиц, ответственных за предоставление муниципальной услуги. В результате проведенных мероприятий уменьшается риск возникновения коррупционных действий со стороны органа, исполняющего муниципальные функции

5.1 Содержание проблем(ы).

Урегулирование отношений, возникающих в процессе предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»», согласно Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 210-ФЗ

5.2 Сведения об отрицательных эффектах, возникающих в связи с наличием данных(ой) проблем(ы), обоснование проблем(ы).

Отсутствие нормативно-правового урегулирования в сфере предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»», в порядке установленным Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 210-ФЗ

5.3 Необходимость разработки нормативного правового акта.

Необходимость разработки предполагаемого постановления Администрации города Великие Луки «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»», предусмотрена Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 210-ФЗ

И.о. начальника МУ «УЖКХ г. Великие Луки»

А.В. Андреев